subiecta, Austrie, Styrie, Carinthie, Cumanie et Bosne par-
tibus, tanquam pacis angelum destinamus, sibi per alias lit-
teras nostras iniuncto, nt si Tartari , Sarraceni, Neugerii et 
pagani prefati suos conatus nepharios contra fidei orthodoxe 
cultores exercere presumpserint, ne ipsorum crudelitas in 
eiusdem fidei dispendium invalescat, adversus eos et alios 
adherentes eisdem , vei ipsos in biis quomodolibet confoven-
tes, cuiuscumque preminentie, dignitatis, status aut conditi-
onis extiterint, ac etiam contra bereticos, qui de diversis 
mundi partibus iu nonnullis locis sue legationi subiectis, si-
cut asseritur, convenerunt, omnibus Christi fidelibus per Re-
gnum Ungarie supradictum ac alias dicte legationis partes 
per se, vei per alium seu alios verbum crucis sollicite propo-
nere studeat, et ad eam promptis auiinis assumendam chri-
stiauum populum exhortari. Rogamus itaque nobilitatem ve-
stram et hortamur in filio Dei patris in remissionem vobis 
peccatorum iniungentes, quatenus diligenti nieditatione re-
cogitantes, quod per hoc posset Catholice fidei non modicum 
deperire, contra Tartaros, Sarracenos, Neugerios et paganos 
eosdem prefato Episcopo pro Divina et Apostolice Sedis ac no-
stra reverentia, cum super hoc et aliis etiam sue legationis ne-
gotiis ex parte ipsius Episcopi contigerit vos requiri, assistere, 
studeatis consiliis, auxiliis et favoribus oportunis, ut illorum 
dampnatis et repressatis erroribus et pravis conatibus peni-
tus vacuatis, vobis exinde ex alto proveniat prémium , quod 
pro piis actibus compensatur, nosque devotionem vestram 
uberibus in Domino laudibus attolamus. Dátum apud Urbem 
Veterem X. kalendas Augusti. Pontificatus nostri anno tertio. 

1. e. m. nobili viro Nieolao nato quondam Mauritii Co-
mitis. 

I. e. m. nobili viro Hugunino nato quondam Comitis 
Pause. 

I. e. m. nobili viro Comiti Garduno. 

241. 

IV. Miklós pápa László magyar királyt ismét inti, hogy Ben-
venuto eugubiai püspök tanácsára hajoljon. 1290. 

Nicolaus Episcopus seruus seruorum Dei carissimo in 
Christo filio L. Regi Ungarie Illustri, salutem et Apostolicam 
benedictionem. Inter cetera, que regnantium stabiliunt soliact 
Principum gesta clarifieant, hoc preeipuum et potissimum fore 
dinoscitur, ut ipsi erectis ad celum mentalibus oculis Regem 
Regum, per quem regendi titulum susceperunt, revereantur 
humiliter, eiusque beneplacitis se coaptent, seque Sacrosan-
cte Ecclesie devotos exhibeant, ut eorum animos, quibus prc-
sunt, ad opera salutis allieiant, et per exemplum laudabilium 
actionum illos ad ea liortentur et excitent, que sunt Dei. Hoc 
profecto plerique tui progenitores incliti, fide preclari et de-
votione sinceri, diligeutius attendentes, sic se gerere pruden-
ter, dum viverent, sic salubribus et laivdabilibus actibus so-
lerter insistere studuerunt, quod in subiectos sibi fidelium 
populos laudaudum et suave régimén exercentes , bonis mo-
ribus informarunt eosdem et induxerunt propensius ad Di-
vina beneplacita exequenda; ita quod eorum aliqui non so-
lum insignibus meritis, sed etiam miraculorum titulis, prout 
refert memória celebris, clarueruut. Sane, fili carissime, nu-
per ad audientiam nostram aliqua de tuis actibus pervene-
runt, que si veritati diserviant, si opere compleantur, tue sa-
luti et fame preiudicant, honoris Regii laudibus derogant, ce-
dunt in fidei Christiane dispendium, tui Regni dissipationem 
non modicam, et scandalum plurimorum, et nos, qui salutem 
et bonum tuum statum diligimus, turbánt non modicum et 
molestant. Unde nos, qui te in visceribus gerimus caritatis, 
amplo desiderio ducimur, ut progenitorum- ipsorum tamquam 
cgregii geueris dignum germen clara vestigia imiteris, se-
cteris opera, sudia prosequaris, ut de bono semper in melius 
te amabilem Deo reddas, et magis ac magis occurras in con 

gpectu altissimi gratiosus, tneque fame preconium in popu 
lis gentium suspiciat incrementum. Intendentes igitur ad 
tuum et Regni tui statum pacificum et tranquillum, et cupi-
entes, ut in Regno ipso fides Catholica vigeat, creseat devo-
tio, et bonorum operum cxercitium augeatur, venerabilem 
fratrem nostrum , B. Episeopum Eugubinum, virum utique 
virtutibus insignitum, ac nobis et fratribus nostris meritis sue 
probitatis acceptum, latorem presentium, ad Regnum ipsum 
et etiam partes alias illi vicinas cum plenc legationis officio 
de fratrum nostrorum consensu providimus destinandum, 
Celsitudinem Regiam rogantes attentius et bortantes, qua-
tenus pro Divina et Apostolice Sedis ac nostra reverentia 
Legatum ipsum benigne recipiens et affectuose pertractans, 
eius salubribus studeas adherere consiliis et monitionibus 
obedire, ac ea tamquam devotus filius amplectaris, ut favente 
ilio, a quo cuncta bona procedunt, statu votivo et prospero 
iugiter gradieris ad laudem Dei, tue salutis comulum ac tuo-
rum pacem stabilem et quictem uberem subiectorum. Dátum 
apud Urbemveterem III. kalendas Augusti Pontificatus no 
stri anno tertio. 

(IV. Miklós pápa Regestáiból, Theiner id. m. I. köt. 365. !.) 
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IV. László király Briccius grófnak Gnthkeled nemzetségből 
Bátor nevi! birtoka számára vásártartási privilégiumot ád. Év 

(N)os Ladyzlaus Dei graeia Rex Hungarie siguifkamus 
quibus expedit vniuersis : Quod nos Comiti Briccio filio An-
dree de gencre Guthkekd ob meritoriani peticionem ipsius 
bane gráciám duximus facieudam : Quod in villa sua Batur 
vocata quarta feria in qualibet septimana fórum publice iuxta 
Regni consuetudinem approbatam ce'ebretur eo modo, quod 
mercatorcs libere veniant, libere mercimonia faciant, et abs-
que tributo ac libere rccedant et secure. Et hoc volumus, 
quod per vniuévsa fora publice proclamctur. Dátum in Pa-
thak in festő Assumpcionis Virginis Gloriose. 

(Róbert Kár ly király 1325-ki megerÖBÍtő privi légiumából , melynek 
eredetie a budai kir. udv. kamarai levéltárban őriztetik.) 

nélkül. 

243. 

IV. László király parancsolja László Soprony vármegyei ispán 
nak, hogy a Luer falvi nyilasokat, kiket Soprony védelmére 
rendelt, István atyjáról nyert szabadságaikban ne bántsa. Év 

nélkül. 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fideli suo Ladizlao 
Comiti Soprojiiensi salutem et gráciám. Sagittarij nostri de 
willa Lwer iuxta Sopronium constituti dicunt nobis conque-
rendo , quod tu compelleres cos exhibere tibi seruicium, ad 
quod ijdem antiquitus iitf^ tenebantur. Vnde cum Bela auus 
noster et Stepbanus páter noster, Incliti Reges Hungarie fe-
licium recordacionum, et nos eosdem sagittarios pro conser-
vacione Castri nostri Supruniensis hospitibus de eodem, me-
diantibus priuilegijs, adiuuxerimus, in eorundem libertate 
hospitum permansuros, fidelitati V^strti precipiendo manda-
mus, quatenus predictos sagittarios nostros raciones'prcmissa 
non molestes, sed permittas cos in libertate sua per nos et 
per progenitores nostros eis concessa manere pacitice et qui-
ete. Cum ipsos in ea velimus conservare, et aliud fayerc non 
presumas, sicut nostram gráciám caram habes. Dátum prope 
Iwanushyda in festő Sancti Jacobi Apostoli. 

(Soprony város levé l tá rából . Hatvani Mihály.) 
D e . ti. 

244. 

IV. László király meghagyja Herbordnak, hogy a sopronyi pol-
gárokat ne háborgassa a tizedek huszadában, mit a vár fen-

tavtása végett nekik adott. Év nélkül. 

Ladislaus Dei gracia Rex Hungarie fideli suo Hcr-
bordo filio Herbordi salutem et gráciám. Cum vicesinam deci-
mar um/Síipruniensium nobis prouenientem nos et proge-
nitores nostri mediantibus priuilegijs et liíteris nostris bo-
spitibus de Suprunio pro conservacione Castri nostri Supru-
niensis contulissemus ab antiquo, et eisdem velimus conser-
yare, fidelitati tue precipiendo mandamus, quatenus non in-
tromittas te de vicesima supradicta, sed permittas eosdem 
eam p3rcipere pacifice et quiete, et aliud í'aeere non presu-
mas. Dátum prope Ivanushyda in festő Sancti Jacobi Apostoli. 

(Soprony város levéltárából. Hatvani Mihály.) 

245. 

IV. László király parancsa a székesfehérvári káptalanhoz, hogy 
Kayári Dénest és Balázst törvénykezési párviadal tárgyában 

idézzék. Év nélkül, 

Ladlslaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Ca-
pitulo Albensi salutem et gráciám. Fidelitati vestre manda-
mus precipicndo, quatenus mittatis bominein vestrum ido-
neuD); qui accedat ad Denem et Baj^lasey de Kayar, et dicat 
eisdem verbo uostro , quod in duello , quod contra Abbatem 
de Ecclesi^ Beel in quindenis Natiuitatis Beate Virgiuis co-
ram Judice Curie nostre experiri debeant, eodem statu et modo 
coram nobis debeant dimicare, et quidquid iidem deuiurn re-
sponderint, nobis fídeliter reseribatis. üatum in insula Beate 
Virginis iu vigiiia Natiuitatis Beate Virginia. 

(A káptalan jelentéséből uiint 246. sz. a.) 
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A székesfehérvári káptalan jelentése. Év nélkül. 

Excellentissimo domino Ladislao Dei gracia Illustri Regi 
Huugarie Albensis Ecclesie Capitulum oracione3 in Domino 
debitas et deuotas. Litteras Excellencie vestre bonore debito 
recepimus in bee verba : 

Ladislaus stb. (következik a király parancsa , mint fentebb 

2 4 5 . sz. a.). 

Nos igitur vestre Celsitudiuis mandato satisfacere cu-
pientes, ut tenemur, magnum Stephanum Capellanum Chori 
Ecclesie nostre super ipso negocio ad predictos Denem et 
Ballasey transmisimus, qui postmodum ad nos rediens dixit, 
quod cum ipse ad domos predictorum Denes et Ballasey ac-
cessisset, idem Ballasey non fuisset inuentus, sed dictus Dene 
precepto vestre Celsitudiuis respondisset, vt paratus esset fa-
céré juxta preceptum vestre Maicstatis.